CONCEPTUS V.

Habitatores Jericho veniunt ad Elifæum Prophetam furcantes: aquas in regione eorum pessimas, curare, & meliores dignaretur: *Ecce habitatio civitatis hujus optima est & aqua pessima sunt.* 4. Regum c. 2. Placatur facile vir sanctus aquas curare, ac meliorare incumbit: *Egressus ad fontem aquarum, misit in illum sal, & ait: Hæc dicit Dominus, sanas aquas has, & non erit eis ultra mors, neque sterilitas.* Notare libeat, aquas curaturus Propheta, non undas in primo cursu, minus finem, vel exitum aquarum, sed fontem, originem, sale respergit, ac emendat. Cur rectè fontem, & aquarum originem, ac principium salit? & cur non undas in primo cursu, vel finem, aut effluxum aquarum? quæro ego, quid sit fontis? nisi origo, initium, principium, & nativitas alicujus rei, vel fluvii; hominum, qui sicut aquæ dilabuntur, teneram ætatem, juventutem, ac innocentiam figurans: fluctus in mare decurrentes, vel planè in mare se præcipitantes, vitæ ætatem, ac senium vitæ indicant. Fontem; originem, & principium aquæ curat, ac corrigit Propheta, & ex fonte totam emendat fluvium, omnes fluctus, & medium, ac finem aquarum sanat, indicans: ætas prima, tenera juvenus si sale condatur, benè informetur, instruatur, salva erit & adolecentia, & maturitas virilis, & decrepita senectus. Secus eveniet Athiopem lavabit, qui condire cogitat medium ætatis, adultus viri dies, vel senis ultimas horas. Est hic Conceptus mellifluus Doctoris S. Ambrosii Serm. 2. de Elifæo: *Dum fontem beuiderit undarum, fontem quendam indulsit animarum; Non curat*

sola tantum fluente benedixit Elifaus, quæ fontium jam gremio tenebatur; sed & illa, quæ humido terræ solo, adhuc indiscreta paulatim erant imposterum defluxura. Unde ait Scriptura, ad exitus aquarum benedixisse Elifaum, ut stillantem aquam prius sanctificatio susciperet, quam sinus fontis includeret.

Hortor ergo omnes Parentes, Magistros &c. verbis Mendozæ in 1. Regum cap. 1. Annot. 32. Sect. 1. *Parentes aculeatis præceptionibus, debent filios erudire, ne à vitis obruantur.* Hæc enim præcepta, spineta quidem sunt, quibus inclusi flores non lacerantur, sed muniantur. Concludo cum S. Ambrosio Serm. 22. in Psalm. 118. *Ista stimulantia compungunt, (de acri juventutis correctione loquitur) non vulnerant. Amen.*

(F) 2

IN FESTO

IN FESTO S. JOANNIS
BAPTISTÆ.

CONCIO SECUNDA.

Textus. Quis putas puer iste erit. Lucæ cap. 1.

Thema. Bonus Juvenis, optimus Vir.

Egerdium.

Este Plinio: Uniones, & margaritæ generatæ Sole ente, & in aurora, valdè excellunt in candore, magnitudine, rotunditate, ac pondere. Academia subscripsit Symbolum: *Omniscius qualitas, ab in S. Chrysostomus hoc Symbolum ad juventutem applicat: nempe Juventus, quæ manè, oriente Sole, & aurora, ad rationis, ad optimos mores, & virtutes applicatur, facile ad primam qualitatum, ac perfectionum pertinet; perfecta permanet, in qualitibus semper excellet. Asserit hoc irrefragabile*

Textus Sacra Scriptura.

Dei Verbum: *Adolescens juxta viam suam, etiam cum senescerit, non recedet ab eâ. Prov. cap. 22. & cap. 20. Ex istis patet intelligitur puer, si munda & recta sunt opera ejus, non est Viro, cum portaverit jugum ab adolescentia sua, sedem hereditarius, & tacebit, & levabit super se. Jerem. Thren. cap. 1. Ecce puer meus electus, quem elegi, intelliget, elevabitur, & preclarissimus erit valdè. Isaia cap. 5. Audiantur Patres: Aurea consistetur virtus, quæ ab infantia suscipitur, scribit Fernandez in cap. 35. Genes. secti. 8. Electus Dei in dies crescat in virtutibus, crescit autem, dum ab infantia incipit, docet Abbas Pannorum in cap. 7. Apocalypf. Sanctorum sibi vita non dissonat, sed qualis fuerit superioris ætatis, sit & sequentis. S. Ambrosius lib. 4. de Virg. Et iterum in Ps. 118. Qui à juventute jugum portaverit.*

35. Patres.

Fernandez.

Pannorum.

verit, & habentis maturi moderaminis teneriora volens, colla
 subdiderit, sedebit singulariter remotus à strepitu interpellanti-^{Victore.}
 um permotioum, & quietus silebit, cui necesse jam non est, jur-
 gari cum corpore, decertare cum variis cupiditatibus. Hugo à
 S. Victore lib. de clauftro animæ describit floridam iuventutem:
 In illa atate inquit crines flavescent, caro nitescit eburnea, ocu-
 lorum gemmis facies rosea decoratur, valetudo corporis vires sub-
 ministrat, & atas juvenilis longioris vita spacium repromittit:
 quando viget ratio, vigent etiam corporis sensus, visus acutior,
 auditus promptior, incessus rectior, vultus jucundior; qui in hac
 atate se domant, & Deo sociant, præmium Joannis Baptista ex-
 spectant. Nempe Joannes in eodem, semper boni, virtuosi ad
 mortem. Optimè concludit S. Augustinus in Ps. 18. Tantò magis S. Augustin.
 efficitur quisque filius bonus, quantò largiùs datur ei à patre spi-
 ritus bonus. Concludo cum Theodorico 5. Vari. cap. 15. Diffi-^{Theodoricus.}
 cultatem enim nobis querela submovemus, dum in ipsis cunabu-
 lis scelera ressecamus. S. Spiritùs gratià invocata, desuper Con-
 ceptus dabo.

CONCEPTUS I.

Propheta Isaias Spiritu Sancto illuminatus, Christum Salva-^{Confirmatio.}
 torem nostrum, amarissima quæque patientem, Agnum vocat:
 sicut Agnus coram tondente se obmutuit. cap. 53. Adultus tunc
 jam erat JESUS, 33. ætatis numeravit annos, & tamen adhuc
 Agnum, Christum Isaias vocat. Tenellum, recens, ac juvene-
 dum hoc genus animalium est, agni dicuntur, dum adolefcunt,
 non jam Agni, sed oves vocantur; qua de causa ergo Isaias, Chri-
 stum jam adultum, Virum 33. annorum, adhuc agnum intitulat?
 Sicut Agnus &c. Inspiciamus agni qualitates; Candidus est intus
 & foris: innocentiam signat; Agnus ducem sequitur, obedientiam
 notat; Agnus percussus non recalcitrat, læsus tacet, patientiam,
 & mansuetudinem indicat; de puero JESU testatur Evangelista
 innocentiam: Proficiebat atate, & sapientia, & gratia apud
 Deum, & apud homines. Lucæ cap. 2. Item & obedientiam: